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Bilaga 2 till kommunfullmäktiges protokoll 2014-03-24  § 4 

 

Interpellationssvar 2013:37 om situationen på Handelsvägen 186 

 

Interpellanten Eivor Karlsson (MP) ställer följande frågor till socialborgarrådet Anna König 

Jerlmyr: 

 

1. Anser du att det är rätt att tvinga ut boende och ställa olika gruppers behov mot 

varandra, något som nu är på gång på Handelsvägen 186? 

2. Tycker du att staden brustit när det gäller byggandet av nya LSS-boenden och 

bostäder för ungdomar och vilka planer har ni för ett ökad byggande av dessa 

bostäder? 

3. Anser du att det behövs en ny inventering när det gäller behovet av SHIS-bostäder? 

4. Anser du att det går att få fram ersättningslägenheter som kan motsvara dagens 

trygghet för de boende på Handelsvägen 186? 

5. Anser du att personer med funktionshinder ska ha rätt till att leva i bostäder integrerat 

med vanliga hyresrätter som idag eller ska de finna sig i att bo i hus med 

kategoribostäder som disponeras av SHIS?   

 

Jag vill tacka interpellanten för frågan. Den fastighet som Stockholmshem har på 

Handelsvägen består idag av två delar. SHIS Bostäder (Stiftelsen hotellhem i Stockholm) som 

har 108 genomgångsbostäder för ungdomar mellan 18-25 år i ett blockhyresavtal i ena delen 

av fastigheten. Andra delen består av 46 lägenheter anpassade för personer med 

funktionsnedsättning och 42 reguljära bostäder. 

 

Stockholmshem tog i november 2013 beslutet att gå vidare med planerna som i korthet 

innebär att delar av bostäderna i fastigheten omvandlas till SHIS Bostäder och att en 

gruppbostad för personer med tillsyns- och omvårdnadsbehov skapas. 

 

Efter inledande informationsmöten har Stockholmshem en person anställd som för en öppen 

dialog med boende som berörs av förändringen. Stockholmshems syfte är att man skall hitta 

individuella lösningar som passar var och en av hyresgästerna. Målsättningen är att alla parter 

ska komma överens om en lösning. Det pågår idag en samverkan mellan de boende som 

berörs, SHIS och Stockholmshem för att finna lämpliga ersättningslägenheter. De hyresgäster 

som flyttar kommer att erbjudas ett likvärdigt boende i andra fastigheter. 
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Det är viktigt att Stockholms stad kan erbjuda boenden som kan möta den enskildes behov. 

Inriktningen att fler boenden med särskild stöd och service behöver komma till är tydlig. 

Stadens ”Genomförandegrupp” har en planering inför kommande år som kommer att göra 

skillnad. Man räknar med att utbyggnadstakten kommer att öka betydligt. Det är också viktigt 

att de kommunala bostadsbolagen främjar och verkar för att enskilda utförare ges möjligheter 

att beställa och hyra lokaler för bland annat gruppbostäder för funktionsnedsatta. I budget för 

2014 förtydligade Alliansen i Stockholms stad att utbyggnadstakten av bostäder för personer 

med fysiska och psykiska funktionsnedsättningar ska öka. Stadsdelsnämnderna ges samtidigt 

ökade möjligheter att reservera nya boendeplatser för stadsdelsnämndens egna behov av 

bostäder. 

 

Vad gäller interpellantens frågor så arbetar SHIS kontinuerligt med en utbyggnadsplan i 

samverkan med Stockholmshem. Planen redovisas kontinuerligt till SHIS styrelse och innebär 

för närvarande planer på ca 500 nya lägenheter. 

  

Att beskriva SHIS boenden som kategoribostäder så som interpellanten gör anser jag är att 

förenkla och förminska deras arbete. I förhållande till socialtjänsten har SHIS tre olika 

målgrupper, vuxna, ofta med missbruksproblem, ungdomar samt barnfamiljer. För 

Handelsvägen 186 är det aktuellt med lägenheter för ungdomar och barnfamiljer, och dessa 

utgör en väl så blandad målgrupp som den befintliga.  

 

Stockholm den 2014-01-31 

 

Anna König Jerlmyr 

Socialborgarråd 

 


